
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Direzione Generale 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Direzione Generale per gli affari 

internazionali e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione prot. n. 
47 del 30.01.2026 avente per oggetto “Assegnazione di assistenti di lingua straniera 
alle istituzioni scolastiche italiane". Anno scolastico 2026/2027”; 
 

VISTA la propria Nota prot. n. 2455 del 10.02.2026 avente per oggetto “Assegnazione di 
assistenti di lingue straniere per l’anno scolastico 2026/27. Presentazione delle 
candidature”; 
 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della commissione per la valutazione delle 
candidature presentate dalle Istituzioni scolastiche della regione Umbria, ai fini della 
selezione di n. 5 Istituzioni scolastiche assegnatarie e n. 3 riserviste 
 

DECRETA  
 

Art. 1  
È istituita presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria una commissione per la valutazione 
delle candidature presentate dalle Istituzioni scolastiche della regione Umbria per l’assegnazione di 
assistenti di lingua straniera. Tale commissione è così composta: 

- Dott. Fabiano Paio, Dirigente tecnico, Presidente; 
- Prof.ssa Antonella Gambacorta, docente distaccata presso USR Umbria, membro; 
- Prof.ssa Gabriella Rocco, docente distaccata presso USR Umbria, membro. 

 
Art. 2  
Ai componenti della commissione non spettano compensi, indennità, gettoni di presenza o altre 
utilità comunque denominate. 
 

 

                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                    Dott. Ernesto Pellecchia 

                                                                   
 

 
 


		2026-02-18T14:42:54+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2026-02-20T08:24:34+0100
	protocollo




